7
9

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация  Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13.11.2020г. № 147
д.Борки

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Борковского сельского поселения  на 2017 - 2020 годы», утвержденную Постановлением от 26.12.2016 №158
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Государственной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденная Постановлением Правительства РФ от 14.07.2012 №717, Уставом Борковского сельского поселения», в целях развития социальной сферы и инженерной инфраструктуры на территории Борковского сельского поселения Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Борковского  сельского поселения  на 2017 - 2020 годы», утвержденную Постановлением от 26.12.2016 г. №158 (далее - муниципальная программа):

1.1. Внести изменения в муниципальной программе «Устойчивое развитие территории Борковского сельского поселения  на 2017-2020 годы» слова  «2017-2020» заменить на «2017-2022»гг.
1.2. Внести изменения в «ПЕРЕЧЕНЬ объектов  по благоустройству территории, мероприятия, по реализации которых предусмотрены программой на территории Борковского сельского поселения», согласно Приложения №3.
1.3. Внести изменения в «ПЕРЕЧЕНЬ объектов по физической культуре и спорту, мероприятия, по реализации которых предусмотрены программой на территории Борковского сельского поселения», согласно Приложения №6.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава  Борковского
сельского поселения

С.А. Усова

	Приложение № 1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие территории Борковского сельского поселения на 2017-2022 годы»

Мероприятия Программы

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	ИТОГО

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1. Обеспечение сохранности и развития, автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение безопасности движения автотранспортных средств

	1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Борковского сельского поселения
	2017-2022

годы
	местный бюджет
	897,5

	1629,0
	1523,9
	1630,30
	1011
	1056,5

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Администрация Борковского сельского поселения
	2017-2022 годы
	областной бюджет
	2235,0
	1183,0
	2229,0
	1114,0
	24177,9
	2008

	местный бюджет
	118,0
	63,0
	117,32
	59,0
	158,5
	0
	357,32

	3.
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог в границах территории земельных участков с кадастровыми номерами:

53:11:0100401:16,

 53:11:0100302:30,

53:11:0100302:32
	Администрация Борковского сельского поселения
	2017-2022 годы
	областной бюджет
	0
	0
	5000,0
	0,0
	300,0

	5300,0

	местный бюджет
	0
	0
	50,51
	0,0
	102
	0
	152,51

	Задача 2. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда, повышение надежности инженерных систем, создание условий для экономии эксплуатационных расходов

	4.
	Мероприятия в области жилищно -  коммунального хозяйства
	Администрация Борковского сельского поселения
	2017-2022 годы
	местный бюджет
	265,0
	320,0
	360,0
	360,0
	120
	360
	1785

	Задача 3. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния для обеспечения достойного и комфортного проживания населения

	5.
	Организация уличного освещения с использованием новых технологий
	Администрация Борковского сельского поселения
	2017-20222 годы
	местный бюджет
	1718,6
	1781,14
	2200,0
	583,7
	2252,1
	1156,1
	9691,64

	6.
	Озеленение территории поселения
	Администрация Борковского сельского поселения
	2017-2020 годы
	местный бюджет
	13,0
	58,80
	42,0
	42,0
	72,2
	20
	248

	7.
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Борковского сельского поселения
	2017-2020 годы
	местный бюджет
	220,0
	124,66
	120,0
	120,0
	132
	132
	1097

	8.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Борковского сельского поселения
	2017-2020 годы
	местный бюджет
	737,4
	604,1
	534,97
	522,90
	1212,9
	1156,1
	4768,37

	 Задача 4. Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта сельского поселения

	9.
	Обеспечение пожарной безопасности
	Администрация Борковского сельского поселения
	2017-2020 годы
	местный бюджет
	88,8
	171,4

	62,4
	62,4
	60,1
	60,1
	442,8

	Задача 5. Повышение физкультурно-оздоровительного уровня жизни населения Борковского сельского поселения

	10.
	Мероприятия на создание и обустройство спортивной площадки в д.Борки
	Администрация Борковского сельского поселения
	2019 год
	местный бюджет
	0,0

	0,0
	70,0
	0,0
	0
	120
	190

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	318,0
	0,0
	0
	350
	668

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	142,0
	0,0
	0

	0
	142

	10.1
	Иные мероприятия на создание и обустройство спортивной площадки в д.Борки
	Администрация Борковского сельского поселения
	2019 год
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	2,9
	0,0
	0,0
	0
	2,9

	10.2
	Мероприятия на создание и обустройство спортивной площадки в д.Чайка
	Администрация Борковского сельского поселения
	2020 год

	Федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	277,2
	0
	0
	277,2

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	82,8
	00

	82,8

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120
	120

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120
	120

Приложение № 3 к муниципальной программе

«Устойчивое развитие территории Борковского

сельского поселения на 2017-2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов  по благоустройству территории, мероприятия, по реализации которых
предусмотрены программой на территории Борковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс. руб.)
 в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Уличное освещение
	Оплата за потребляемую электроэнергию
	9002,6
	1718,60
	1781,14
	2200,0
	583,70
	1818,9
	900
	местный бюджет

	Текущий ремонт уличного освещения

	2
	Мероприятия по озеленению территории поселения
	Вырубка опасных деревьев
	248
	13,0
	58,80
	42,0
	42,0
	72,2
	20
	местный бюджет

	Скашивание травы (оплата работ, услуг,  приобретение расходных материалов)

	3
	Содержание мест захоронений
	Уборка территорий кладбищ от мусора, приобретение расходных материалов
	1072,66
	220,0
	124,66
	120,0
	120,0
	120
	120
	местный бюджет

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Вывоз несанкционированных свалок
	4768,3
	737,4
	604,1
	534,97
	522,90
	1212,9
	1156,1
	местный бюджет

	Ремонт детских площадок

Приложение № 6 к муниципальной программе

«Устойчивое развитие территории Борковского

сельского поселения на 2017-2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов по физической культуре и спорту, мероприятия, по реализации которых предусмотрены

программой на территории Борковского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс. руб.) в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Создание и обустройство спортивной площадки в д.Борки
	Приобретение уличных спортивных тренажёров и снарядов. Благоустройство спортивной площадки: подготовка территории; подсыпка песком, щебнем. Монтаж уличных спортивных тренажёров и снарядов. Изготовление проектной документации.
	1132,9
	0,0
	0,0

	532,9

	0,0
	0
	120
	местный бюджет

	областной бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Создание и обустройство спортивной площадки

 в д. Чайка

	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0
	360
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	местный бюджет

	Внебюджетные источники

2